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１．四半期業績の概況の作成等に係る事項
① 会計処理の方法の最近連結会計年度における

認識の方法との相違の有無 ： 有
（内容） ◎　固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産 年度見込額のうち当四半期分を計上しております。
(2) 無形固定資産 年度見込額のうち当四半期分を計上しております。

◎　法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
◎　その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

② 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 ： 無

2．平成１６年３月期第１四半期の業績概況（平成15年4月1日～平成15年6月30日）
経営成績（連結）の進捗状況 （記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。）

百万円 百万円 百万円 百万円

16年3月期第1四半期
15年3月期第1四半期
（参考）15年3月期

円 銭 円 銭

16年3月期第1四半期
15年3月期第1四半期

（参考）15年3月期

（注）四半期決算の開示は当第１四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

　　　また、前年同四半期との比較についても行っておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

　第１四半期のわが国経済は、イラク戦争や重症急性呼吸器症候群（ＳＡＲＳ）の影響等の不透明感のあるなかでス

タートいたしました。その後、アメリカ経済の回復、ＳＡＲＳの終息、さらに日本国内での株価の持ち直し等により

先行きの不透明感が薄れ、更なる景気の悪化の懸念は薄らいだ状況にあると思われます。しかし国内での設備投資の

本格的回復や個人消費の回復には厳しい状況が続きました。このような状況のもと、当社の第１四半期における業績

は、電子材料向けに当社技術が評価され環境対応のはんだペースト・アルミろう付け材等の出荷は順調に推移いたし

ました。結果、売上高は６８億９千１百万円、経常利益４億６千２百万円、当期純利益は２億５千５百万円となりま

した。

財政状態(連結）の変動状況

百万円 百万円 ％ 円 銭
16年3月期第1四半期

15年3月期第1四半期

（参考）15年3月期

（注）四半期決算の開示は当第１四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

　　　また、前年同四半期との比較についても行っておりません。

長谷川　吉　弘
小　林　節　生

第１四半期業績の概況（連結）

△492

1株当たり株主資本

─

935
─

株　主　資　本

24,333

1,173

営 業 利 益

399
─ ─

913

当期（四半期）純利益

255
─

82

─

─

53.3

─

経 常 利 益

1,013

462
─

83
─

89

上 場 会 社 名

27,384

(1)

6,891

問 合 せ 先

売　上　高

─

氏 名
氏 名

(2)

45,004

1 株 当 た り
当 期 純 利 益

△18

総　資　産

9

─
44,586

─
23,759

潜在株式調整後1株当たり
当 期 純 利 益

─ ─

株主資本比率
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─

54.1
─
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連結キャッシュ・フローの状況

百万円 百万円 百万円 百万円
16年3月期第1四半期

15年3月期第1四半期

（参考）15年3月期

（注）四半期決算の開示は当第１四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

　　　また、前年同四半期との比較についても行っておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第１四半期の財政状態は以下の通りであります。

総資産は４億１千７百万円増加しましたが、株主資本は５億７千３百万円増加したため、株主資本比率は５４．１

％となりました。増減の主なものは、流動資産では現金及び預金が９億３千２百万円減少、また、受取手形及び売

掛金が９億９千１百万円増加しております。固定資産では投資有価証券が７億１千５百万円増加しております。

負債は１億５千９百万円減少しております。主なものは、流動負債の設備未払金が２億４千７百万円の減少であり

ます。

キャッシュ・フローにつきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは７百万円の支出となりました。これは

主に税金等調整前当期純利益は４億６千２百万円、また、減価償却費は３億２千１百万円となりましたが、売上債

権の増加によって９億８千８百万円減少及び法人税等３億１千８百万円の支払等によるものであります｡

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは４億２千１百万円の支出となりました。これは主に有形固定資産の取

得による支出３億３千３百万円等によるものであります。

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは５億６百万円の支出となりました。これは主に借入金３億４千４百万

円返済し、また配当金の支払等により減少しました。
（参考１）平成１６年３月期第１四半期個別経営成績等の概況（平成15年4月1日～平成15年6月30日）

（記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。）

百万円 百万円 百万円 百万円
16年3月期第1四半期

百万円 百万円

3．平成１６年３月期の連結業績予想（平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日）

百万円 百万円 百万円 円 銭

（参考２）平成１６年３月期の個別業績予想（平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日）

百万円 百万円 百万円 円　銭 円　銭 円　　銭

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によっ
て異なる結果となる可能性があります。

[業績予想（連結）に関する定性的情報等]
　今後のわが国の経済見通しにつきましては、アメリカ経済の回復を背景とした日本の輸出減速の懸念の後退感、日
本国内の株価の回復基調はあるものの、デフレ経済下で依然として設備投資や個人消費等に力強さがなく、景気は不
透明のまま､推移するものと思われます｡当期（平成１５年４月１日から平成１６年３月３１日）の連結業績予想は、
当初（平成１５年３月期決算発表時）の計画に対して中間期及び通期の業績予想を見直しております。

○添付資料
・連結貸借対照表、連結損益計算書、連結剰余金計算書、連結キャッシュ・フロー計算書

中　間　期 11,700 400770

中　間　期 14,200 840 425
28,500 1,600

予想当期純利益 1株当たり予想当期純利益

750 28 84
16 34

予想売上高

236

△506

財 務 活 動 に よ る
キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロー

2,410

3,345
─

現 金 及 び 現 金 同 等物
期 末 残 高

売　上　高

(3)

△7

営 業 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

4,449

40,508 25,328

─

予想経常利益

16年3月期第1四半期

326 431

総　資　産 株　主　資　本

5,650

△3,700

投 資 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

当期（四半期）純利益

△1,198

△421
─

通　　　期

─

営 業 利 益 経 常 利 益

通　　　期

予想売上高 予想経常利益 予想当期純利益

23,500 4301,480

１株当たり年間予想配当金

10.00
―

中間 期末

―5.00
― 5.00
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２．連 結 財 務 諸 表 等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２-１．連 結 貸 借 対 照 表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

単位：百万円（未満切捨て)

期　　別

　科　　目

％ ％

有 形 固 定 資 産

投資その他の資産合計

1,558

△95貸 倒 引 当 金

当第１四半期末

（平成15年6月30日現在）

前連結会計年度末

（平成15年3月31日現在）

資 産 合 計 45,004

固 定 資 産 合 計 29,762

投資その他の資産

繰 延 税 金 資 産

投 資 有 価 証 券

8,602

そ の 他 801

6,337 5,622

有 形 固 定 資 産 合 計 21,040 21,274

0.3119無 形 固 定 資 産

そ の 他 380 373

土 地 10,618 10,618

機 械 装 置 及 び 運 搬 具 2,933 3,042

建 物 及 び 構 築 物 7,107 7,240

固 定 資 産

流 動 資 産 合 計 15,241 15,070

558

△43 △43貸 倒 引 当 金

そ の 他 382

（資  産  の  部）

現 金 及 び 預 金 2,420 3,352

流 動 資 産

構成比

33.9 33.8

金　　　額 構成比 金　　　額

222 161

受 取 手 形 及 び 売 掛 金 9,436

47.746.7

8,445

繰 延 税 金 資 産

た な 卸 資 産 2,821 2,596

0.3

19.1 18.28,119

△95

812

122

1,779

66.1 66.2

100.0 100.044,586

29,515
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単位：百万円（未満切捨て)

期　　別

　科　　目

％ ％

1,928

繰 延 税 金 負 債 1 1

135

53.3

負債 ､少数株主持分及び
資 本 合 計 45,004 100.0 100.0

資 本 合 計 24,333 54.1 23,759

△27 △0.1△28 △0.1

その他有価証券評価差額金 △665 △1.5

△346

5,638 12.5

△1,136

△0.8

9,744 21.9

5,513 12.4

資 本 剰 余 金 9,744 21.7

（資　本　の　部）

資 本 金 10,012 22.3 10,012

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

固 定 負 債 合 計

（ 少 数 株 主 持 分 ）

為 替 換 算 調 整 勘 定 △369

自 己 株 式

利 益 剰 余 金

少 数 株 主 持 分

預 り 保 証 金

そ の 他

流 動 負 債 合 計

当第１四半期末

（平成15年6月30日現在）

1,478

（負　債  の  部）

固 定 負 債

前連結会計年度末

（平成15年3月31日現在）

324

638

4,107

金　　　額 構成比

642

流 動 負 債

未 払 法 人 税 等 285

3,941支 払 手 形 及 び 買 掛 金

短 期 借 入 金 7,533

退 職 給 付 引 当 金

20,028

4,097

6,789

13,239

負 債 合 計

1,897

長 期 借 入 金

44.5

148

645

15.1

1.4

29.4

構成比

30.0

金　　　額

3,691

7,843

13,376

1,516

44,586

6,811

638

22.5

△2.6

△0.8

20,188 45.3

15.3

1.4
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２-２．連 結 損 益 計 算 書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

単位：百万円（未満切捨て)

期　　別

　科　　目

％ ％

２-３．連 結 剰 余 金 計 算 書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

単位：百万円（未満切捨て)

期　　別

　科　　目

当 期 純 損 失 （ △ ）

利 益 剰 余 金 期 末 残 高 5,638 5,513

― △492

利 益 剰 余 金 減 少 高 130 753

配 当 金 130 260

四 半 期 純 利 益 255 ―

利 益 剰 余 金 増 加 高 255 ―

6,266

連 結 剰 余 金 期 首 残 高 5,513 6,266

（ 利 益 剰 余 金 の 部 ）

利 益 剰 余 金 期 首 残 高 5,513

資 本 剰 余 金 期 末 残 高 9,744 9,744

9,744

資 本 準 備 金 期 首 残 高 9,744 9,744

（ 資 本 剰 余 金 の 部 ）

資 本 剰 余 金 期 首 残 高 9,744

至平成15年6月30日 至平成15年3月31日

金　　　額 金　　　額

当第１四半期 前連結会計年度

自平成15年4月 1日 自平成14年4月 1日

△492

462

△76

3.7

法 人 税 等 調 整 額

少 数 株 主 利 益

四 半 期 純 利 益 又 は
当 期 純 損 失 （ △ ） 255

自平成14年4月 1日

百分比金　　　額

△1.1

1,940

△714

417

売 上 高

売 上 原 価

27,3846,891 100.0

74.2

売 上 総 利 益

1,377 5,401

1,777 6,575

販売費及び一般管理費

25.8

20.0

営 業 外 収 益

営 業 利 益 5.8

受 取 利 息

そ の 他 27096

持 分 法 に よ る 投 資 利 益 15 50

計

営 業 外 費 用

1.6113

支 払 利 息 21741

50

金　　　額

462

8

2

399

5,114

当第１四半期

至平成15年6月30日

百分比

自平成15年4月 1日

212 0.8

7.1

△2.6

─

─

6.7税金等調整前四半期純利益又は
税金等調整前当期純損失（△）

法人税、住民税及び事業税

経 常 利 益

特 別 利 益

前連結会計年度

至平成15年3月31日

特 別 損 失 ─

そ の 他

計

─

1,013

100.0

76.0

24.0

19.7

271

328

7

1,173

20,809

△2.4

0.7

6.7

4.3

1.2

1.8

3.7

488

1.5

0.1

△1.8

△655

4.0

4 150.1

279

(　　　 　　) (　  　　　)

(　 　 　　) (　 　　　　)
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２-４．連結キャッシュ・フロー計算書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

単位：百万円（未満切捨て)

期　　別

　科　　目
Ⅰ 営業活動によるキャッシュ･フロー

減価償却費
連結調整勘定償却額
役員退職慰労引当金の増減額
貸倒引当金の減少額
退職給付引当金等の増加額
受取利息及び受取配当金
支払利息
為替差損益
持分法による投資利益
有形固定資産売却損益
投資有価証券売却損益
投資有価証券評価損
売上債権の増減額
たな卸資産の増減額
仕入債務の増加額
その他

利息及び配当金の受取額
利息の支払額
法人税等の支払額
営業活動によるキャッシュ･フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ･フロー
定期預金の預入による支出
有形固定資産の取得による支出
有形固定資産の売却による収入
無形固定資産の取得による支出
投資有価証券の取得による支出
投資有価証券の売却による収入
長期貸付けによる支出
長期貸付金の回収による収入
その他
投資活動によるキャッシュ･フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ･フロー
短期借入金の純減少額
長期借入金の返済による支出
配当金の支払額
少数株主に対する配当金の支払額
預り保証金の返済による支出
その他
財務活動によるキャッシュ･フロー

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額
Ⅴ 現金及び現金同等物の減少額
Ⅵ 現金及び現金同等物期首残高
Ⅶ 現金及び現金同等物期末残高

税金等調整前四半期純利益又は
税金等調整前当期純損失（△）

△0

△333
△10

△421

△333

△15

△7

0

─

478

△17

3,345
2,410

△130
─

△31

△506

0
△935

5

△96
1

4

△0
1

△1

462

321
0
6
―

△17
41
△4

12

△224
247

△0

△988

△3

3,345

△260
△35

△20

△168

△3,700

△470
3,816

△27

△312

△927
△7

489

270

△1,032

△40
32

△19

△1,198

△50

△678
△2,530

35

△134

607
83

自平成14年4月 1日

小　　　計

△217

4,449

4,753
47

△318

321
6

至平成15年6月30日

前連結会計年度

至平成15年3月31日

当第１四半期

1,434
1

自平成15年4月 1日

金　　　額 金　　　額

90

217
△39

△34
△8

49

△212

△714

1,620

179

1,841

(　　　　) (　　　 　)
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